ПРОТОКОЛ №29

заседания диссертационного совета ПДС 0300.023

от 02 марта 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 8 из 12 членов диссертационного совета:

Д.м.н. Абрамов А.Ю., д.м.н. Берсенева Е.А., д.м.н. Бреусов А.В., д.м.н. Какорина Е.П., д.м.н. Кича

Д.И., д.м.н. Коновалов О.Е., д.м.н. Нечаев В.С., д.фарм.н. Фомина А.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Абрамов А.Ю. - председатель диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Фомина А.В. - ученый секретарь диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Фоминой Розы Владимировны «Научные основы

профилактики смертности от болезней системы кровообращения на региональном уровне»,

представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.2.3.

Общественное здоровье, организация и социология здравоохранения

СЛУШАЛИ:

          - сообщение председательствующего о принятии диссертации Фоминой Р.В. к

предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в соответствии п. 4.1. раздела IV

Положения о присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов»,

утвержденного Ученым советом РУДН 23.09.2019., протокол №12  (протокол №27 от 16 февраля 2023

г.).

          - сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения диссертационной

работы;

          - сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии письменных согласий

официальных оппонентов.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета (единогласно) считать

диссертацию Фоминой Розы Владимировны соответствующей профилю диссертационного совета ПДС

0300.023 и принять ее к защите.

         Назначить официальными оппонентами:

Галиуллина Афгата Набиулловича, доктора медицинских наук (3.2.3. Общественное здоровье,

организация и социология здравоохранения), профессора, профессора кафедры профилактической

медицины института фундаментальной медицины и биологии ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский)

федеральный университет»;

Линденбратена Александра Леонидовича, доктора медицинских наук (3.2.3. Общественное

здоровье, организация и социология здравоохранения), профессора, главного научного сотрудника,

руководителя научного направления ФГБНУ «Национальный НИИ общественного здоровья имени Н.А.

Семашко»;

Садыкову Тамару Ильдусовну, доктора медицинских наук (3.2.3. Общественное здоровье,

организация и социология здравоохранения), профессора, зав. кафедрой общественного здоровья,

экономики и управления здравоохранением КГМА – филиала ФГБОУ ДПО «Российская медицинская

академия непрерывного профессионального образования» Минздрава России

Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по специальности защиты).

Назначить дату защиты диссертации на 06 апреля 2023 г.